РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.07.2015 г.  №  212

с. Красный Яр

              Об утверждении Порядка предоставления субсидий из

областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований в Самарской

области на проведение отдельных видов работ по ремонту

многоквартирных домов и благоустройству дворовых территорий

расположенных на территории сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области.

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в российской

Федерации», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

государственной программой Самарской области «Содействие развитию

благоустройства территорий муниципальных образований в Самарской

области на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства

Самарской области от 27.11.2013 № 670, руководствуясь Уставом

администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области постановляю:

  1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из  областного бюджета

местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств

муниципальных образований в Самарской области на проведение

отдельных видов работ по ремонту многоквартирных домов и

благоустройству  дворовых территорий  расположенных на территории

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте администрации сельского

поселения Красный Яр в сети Интернет.

  3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

специалиста МКУ «Благоустройство» администрации сельского поселения

Красный Яр Иванову Г.Г.

Глава   администрации                                                           А.Г. Бушов

                                                                   Приложение

                                                                        к постановлению администрации

                                                                           сельского поселения Красный Яр

                                                                муниципального района Красноярский

                                                Самарской области

                                                                    от «____»_________2015г. №_____

           Порядок предоставления субсидий из  областного бюджета местным

бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств

муниципальных образований в Самарской области на проведение

отдельных видов работ по ремонту многоквартирных домов и

благоустройству дворовых территорий  расположенных на территории

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области.

1. Общие положения.

      1.1.   Настоящий Порядок определяет механизм и условия предоставления

 субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях

 софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в

Самарской области на проведение отдельных видов работ по ремонту

многоквартирных домов и благоустройству дворовых территорий

расположенных на территории сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский Самарской области (далее-субсидий).

      1.2. Главным распорядителем субсидий, указанных в пункте 1.1

настоящего порядка является Министерство энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Самарской области.

      1.3.   Получателем  субсидии  является администрация сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской

области для софинансирования расходных обязательств муниципальных

образований в Самарской области на проведение отдельных видов работ по

ремонту многоквартирных домов и благоустройству дворовых территорий

расположенных на территории сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области.

  1.4.   Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в

соответствии со сводной бюджетной росписью расходов областного бюджета

на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных

обязательств по предоставлению субсидий.

   2. Цели, условия, критерии отбора получателей субсидии и порядок

предоставления субсидии:

       2.1.  Субсидии предоставляются в целях проведения отдельных видов

работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов,

расположенных на территории сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области.

        2.2. Условием предоставления субсидии получателем субсидий является

реализация следующих мероприятий:

- ремонт подъездов многоквартирных домов, который включает в себя

работы по восстановлению слоя штукатурки, отделку и покраску стеновых

панелей и перильных ограждений;

- ремонт фасадов многоквартирных домов;

- благоустройство придомовых территорий  многоквартирных домов.

        2.2.1. Критерием отбора получателей субсидий для предоставления

субсидий является наличие жилищного фонда в управлении, имеющего

подъезды и фасады требующие ремонта, придомовые  территории

требующие благоустройства.

       2.3. В целях получения субсидии получатели предоставляют в

Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской

области заявку на предоставление субсидии по форме,  согласно приложению

№ 1, в которой указывается:

- адрес многоквартирного дома,  собственники которого приняли решение о

проведении отдельных видов работ по ремонту общего имущества

многоквартирных домов;

-виды работ по ремонту многоквартирных домов;

- общая стоимость работ по ремонту многоквартирных домов.

 К заявке прилагаются следующие документы:

- заверенные в установленном порядке копии протоколов решений общих

собраний собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам:

а) определения вида работ по ремонту многоквартирного дома;

б) утверждения объемов работ (дефектной ведомости) по ремонту

многоквартирных домов;

- копия муниципального контракта с подрядной организацией на выполнение

отдельных видов работ по ремонту многоквартирных домов с утвержденной

сметной документацией (дефектная ведомость, сметный расчет),

подтверждающая обоснованность видов, объемов и стоимости работ.

           Копии документов заверяются подписью руководителя или

уполномоченного лица.

           2.4. Муниципальный контракт с подрядной организацией на

выполнение отдельных видов работ по ремонту многоквартирных домов

заключается получателями субсидий в соответствии с действующим

законодательством.

          2.5. В случае соответствия представленной заявки и приложенных к

ней документов требованиям,  настоящего Порядка, главный распорядитель

бюджетных средств в течение 10-ти рабочих дней направляет получателям

субсидии  соглашение о предоставлении субсидии за счет средств областного

бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по проведению

отдельных видов работ по ремонту многоквартирных домов, либо направляет

уведомление об отказе с указанием причин отказа.

         Основанием для принятия решения об отказе в предоставлении

субсидий являются:

- предоставление неполного пакета документов;

- несоответствие заявки требованиям установленным настоящим Порядком;

-предоставление недостоверных сведений.

        2.6. Субсидии предоставляются на основании и в соответствии с

соглашением путем перечисления денежных средств на расчетный счет

получателя субсидии.

        2.7. Перечисление денежных средств администрацией сельского

поселения Красный Яр подрядной организации осуществляется  не позднее,

чем через 60 календарных дней со дня подписания и согласования актов

приемки работ и предоставленного отчета о выполненных работах по форме

согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, но не позднее 01 декабря

2015 года.

       2.8. Акты приемки работ подписываются получателем субсидии и

подрядной организацией, выполнившей работы.

       2.9. Получатели субсидий несут ответственность за:

- нецелевое использование средств бюджета;

- качество и объем выполненных работ;

- достоверность и полноту документов, предоставляемых для получения

субсидии в соответствии с требованиями Порядка;

- исполнение гарантийных обязательств в течение гарантийного срока;

- предоставление отчетности.

        3. Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий,

установленных при их предоставлении;

        3.1. В случае выявления нарушений требований, установленных

настоящим Порядком, главный распорядитель бюджетных средств вправе

приостановить перечисление субсидии.  Получатели субсидий обязаны

возвратить на счет главного распорядителя бюджетных средств  денежные

средства, полученные при нарушении требований настоящего Порядка, в

течение 15 рабочих дней с момента получения соответствующего требования

главного распорядителя бюджетных средств.

        4. Порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий

остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, в

случаях предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидий.

       4.1. В случае не использования субсидий (части субсидий) до 01 декабря

2015 года, в котором заключено соглашение о предоставлении субсидий,

получатели субсидий обязаны вернуть в бюджет  Самарской области

предоставленную субсидию (часть субсидии) не позднее 10 декабря того же

года.

       5. Положение о проверке главным распорядителем бюджетных средств,

предоставляющим субсидию и органом финансового контроля соблюдения

условий целей и порядка предоставления субсидии их получателем:

       5.1. Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области и орган финансового контроля вправе осуществлять

финансовый контроль за расходованием субсидии.